
UBND TỈNH ĐỒNG NAI
      SỞ XÂY DỰNG
  Số:            /QĐ-SoXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng           năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công ông Trần Thiên Vũ, Phó Chánh Văn phòng Sở phụ trách 

chuyên trách về chuyển đổi số, công nghệ thông tin tại Sở Xây dựng  

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 179/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định 

về mức hỗ trợ đối với người làm công tác chuyên trách về chuyển đổi số, an 
toàn thông tin mạng, an ninh mạng;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 
2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Thủ 
tướng Chính phủ thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, 
công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 
UBND tỉnh về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 
cấu tổ chức của Sở Xây dựng;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Xây dựng.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công ông Trần Thiên Vũ - Trình độ chuyên môn: Kỹ sư Công 
nghệ thông tin, Phó Chánh Văn phòng Sở Văn phòng Sở Xây dựng phụ trách 
chuyên trách về chuyển đổi số, công nghệ thông tin tại Sở Xây dựng kể từ ngày 
01/08/2025.

Điều 2. Ông Trần Thiên Vũ có nhiệm vụ cụ thể như sau:
- Tham gia xây dựng, góp ý các văn bản quy phạm pháp luật, quy hoạch, 

chiến lược, chỉ thị về công nghệ thông tin, chuyển đổi số của bộ, ngành, địa 
phương.

- Chủ trì hoặc tham gia xây dựng các chương trình, đề án, dự án về công 
nghệ thông tin, chuyển đổi số của cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Tham gia xây dựng văn bản hướng dẫn, triển khai thực hiện các văn bản 
quy phạm pháp luật, chiến lược, quy hoạch, kế hoạch, chương trình, đề án, dự án 
về công nghệ thông tin, chuyển đổi số.

- Tham gia xây dựng tài liệu đào tạo bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ về 
công nghệ thông tin, chuyển đổi số.



2

- Chủ trì hoặc tham gia kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật 
về công nghệ thông tin, chuyển đổi số thuộc phạm vi quản lý.

- Chủ trì hoặc tham gia tổ chức triển khai thực hiện các văn bản quy phạm 
pháp luật, chiến lược, quy hoạch, chương trình, đề án, dự án về công nghệ thông 
tin, chuyển đổi số;

- Chủ trì hoặc tham gia phân tích, thiết kế, phát triển phần mềm, ứng dụng 
chuyên ngành; thiết lập, cài đặt, vận hành và bảo đảm an toàn thông tin cho hệ 
thống thông tin, cơ sở dữ liệu chuyên ngành;

- Tham gia xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật trong phân tích, thiết kế 
và ứng dụng công nghệ thông tin, an toàn thông tin;

- Chủ trì hoặc tham gia kiểm tra, kiểm định, kiểm thử, đánh giá tính tuân 
thủ các yêu cầu, quy định, chính sách về công nghệ thông tin, an toàn thông tin 
của các cơ quan, tổ chức và các sản phẩm, dịch vụ công nghệ thông tin;

- Chủ trì hoặc tham gia thực hiện sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả thực 
hiện văn bản QPPL, quy hoạch, chiến lược, chương trình đề án, dự án trong lĩnh 
vực công nghệ thông tin, chuyển đổi số.

Điều 3. Ông Trần Thiên Vũ có trách nhiệm:
- Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công, phân cấp được giao;
- Bảo mật thông tin, sử dụng đúng mục đích, nhiệm vụ;
- Không được tự ý chuyển giao tài khoản cho người khác khi chưa được sự 

cho phép bằng văn bản của Giám đốc Sở.
Điều 4. Ông Trần Thiên Vũ được hưởng các chế độ phụ cấp theo quy định 

hiện hành. Giao Phòng Kế hoạch Tài chính thực hiện chi trả các chế độ phụ cấp 
nêu trên cho ông Trần Thiên Vũ theo đúng quy định.

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng nghiệp vụ, Trưởng các 
đơn vị sự nghiệp thuộc Sở, các đơn vị liên quan và ông Trần Thiên Vũ chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 
ký./.

Nơi nhận: Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Sở KHCN;
- Ban Giám đốc Sở;
- Trang web Sở Xây dựng;
- Lưu: VT,VP.Vũ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Não Thiên Anh Minh


		2025-12-16T14:57:56+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T15:49:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Hồng<hongnh.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-16T21:49:13+0700


		2025-12-16T22:53:59+0700


		2025-12-16T22:53:51+0700


		2025-12-16T22:53:51+0700


		2025-12-16T22:53:51+0700


		2025-12-16T22:54:47+0700




